
 

  

Zahradníkův únor  

 

„Zahradník v únoru pokračuje 
v lednových pracích, zejména potud, 

že pěstuje hlavně počasí.“ 
 

 Pokud jste nestihli už v lednu, tak je právě čas 

si naplánovat novou zahradnickou sezónu - co 

a v jakém množství budete letos pěstovat. 

 Zkontrolujte si zásobu semínek a chybějící semínka si dokupte. 

 Předpěstování: konce února a začátek března je ideální doba na výsev 

semínek paprik a můžete si už také předpěstovat celer, letní pór,  

salát a z letniček např. hledíky. Do pařeniště už můžete vysít rané 

odrůdy ředkviček.  Nezapomeňte, že semínka paprik a rajčat nejlépe 

klíčí při teplotě kolem 25 až 28 stupňů při dostatku světla. Jakmile vyklíčí 

už stačí teplota kolem 20 stupňů, ale stále potřebují hodě světla. 

 Sklizeň v lednu: pokud jste si loni vysadili růžičkovou kapustu, mrkev, 

kadeřávky a pórky, tak můžete v tomto období stále sklízet přímo ze 

záhonu, který můžete chránit netkanou textilií.  

 Nakličte si semínka jako je mungo, čočka, pohanka, semínka 

ředkviček, pískavice a přidávejte je do salátů.   

 Únor je obdobím řezu jádrovin – starší stromky, co mají malé 

přírůstky řežeme právě v tomto období, ale neřežeme za silného 

mrazu (praskání dřeva) a když je deštivo (hrozba infekce).  

 Pokud je sníh, tak ho ze stromů a keřů sklepávejte a můžete přihrnovat 

ke kořenům nebo dávat na záhony. 

 A nezapomínejte přikrmovat sýkorky a jiné ptáčky. 


